REQUERIMENTO Nº 00253/2009
Solicita informações sobre a possibilidade de asfaltamento da Rua Novelara, Vila Borghese..
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que este Vereador, através da Indicação 845/2009, de 27/03/2009 (cópia anexa), solicitou a pavimentação asfáltica da Rua Novelara, Vila Borghese.

Considerando que a reivindicação visa a segurança e a saúde dos moradores, a qual sendo atendida evitará inúmeros transtornos tais como o acúmulo de poeira e com a formação de lamaçal em dias chuvosos.
Posto isto, DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe projeto para a execução de pavimentação da Rua Novelera, Vila Borghese?

2. Se sim, qual a data prevista para sua execução?

                                             3.          Se não, favor justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 27 de novembro de 2009
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
Vereador

PROTOCOLO Nº 06787/2009